militan dan dipersenjatai secara modern.
6
Usaha ini telah

memperlihatkan hasilnya dalam rentang waktu pertama masa

kekuasaannya. Atas dasar ini, pada tahun 1007 H/1598 M, ia berhasil

mengusir kekuatan Uzbek di Khurasan. Antara tahun 1603/1607 M ia

sukses menyingkirkan kelompok Turki Usmani di Azerbaijan. Dan

setelah tujuh belas tahun kemudian Baghdad dan seluruh Irak jatuh

dalam kekuasaan Kerajaan Safawi.

Pasukan ini diorganisir untuk membentuk pasukan militer syah